
 

 

 

 

 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
 LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
 

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  
FINANCIJE I JAVNU NABAVU 
KLASA: 400-01/25-01/01 
URBROJ: 2125-12/1-25-1 
Gospić, 03. ožujka 2025. godine 
 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
                                                 -  o v d j e -  
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja 
                      Ličko – senjske županije za 2024. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), Statut Ličko – senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 
3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Poslovnik Županijske skupštine 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) i Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu ( „Narodne novine“ 
br. 158/23 i 154/24)  
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu  
 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Raspored sredstava utvrđen ovom Odlukom provest će se I. 
Izmjenama i dopunama Proračuna Ličko – senjske županije za 2025. godinu, a za provođenje ove Odluke nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu.  
 
OBRAZLOŽENJE: Temeljem Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), obveza je jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i njezinih proračunskih korisnika da sastavljaju financijske izvještaje za 
razdoblja u tijeku i za proračunsku godinu. Financijski izvještaji izrađuju se s ciljem prezentiranja informacija o 
financijskom položaju i uspješnosti ispunjavanja postavljenih ciljeva.  
 
Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“ broj 37/22) 
propisuje se oblik i sadržaj financijskih izvještaja, razdoblja za koja se sastavljaju te obveza i rokovi njihova 
podnošenja. Na kraju izvještajnog razdoblja rezultat se utvrđuje sučeljavanjem ukupnih prihoda/primitaka i 
rashoda/izdataka pri čemu se saldo utvrđuje u okviru podskupine 922 Višak/manjak prihoda.  
 
Članak 215. stavak 6. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu („Narodne novine“ broj 
158/23, 154/24, dalje u tekstu: Pravilnik) propisuje da se stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 
922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj godini u 
skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja planiranja.  
 
Ličko – senjska županija izradila je i predala financijske izvještaje za 2024. godinu u obliku i rokovima propisanim 
Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu pri čemu je na dan 31. prosinca 2024. 
godine utvrđen višak prihoda i primitaka u iznosu od 603.260,36 eura koji se prenosi u 2025. godinu. Odlukom 



o rasporedu, u članku 2., utvrđuju se stanja na osnovnim računima podskupine 922, koja su iskazana u 
financijskim izvještajima na dan 31. prosinca 2024. godine.  
U članku 3. Odluke preraspodjeljuje se utvrđeni rezultat prethodne godine po aktivnostima (višak namjenskih 
prihoda i primitaka, manjak namjenskih prihoda i višak nenamjenskih prihoda), odnosno utvrđuje se namjena 
viška, odnosno način pokrića manjka prihoda iz namjenskih izvora, sukladno posebnim propisima koja reguliraju 
područja u sklopu kojih su ostvareni.  
 
Tako dobiven rezultat po osnovnim računima podskupine 922 raspodjeljuje se u člancima 4. i 5. Odluke što ima 
utjecaj na prihodnu i rashodnu stranu Proračuna za 2025. godinu. 
 
Financijskim izvještajem za razdoblje 1.1. - 31.12.2024. godine utvrđen je rezultat poslovanja, a Županijskoj 
skupštini koja je nadležna za raspoređivanje ostvarenih viškova i manjkova poslovanja Ličko – senjske županije 
po istovrsnim kategorijama, predlaže se usvajanje Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko – senjske 
županije za 2024. godinu. 
 
 
S poštovanjem, 
 
      
                  PROČELNICA 
 
                  Mira  Jurišić, struč.spec.oec., v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    
 
   Ž U P A N 
   KLASA: 400-01/25-01/01 
   URBROJ: 2125-02-25-2 
   Gospić, 04. ožujka 2025. godine 
 

 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 

11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13,  6/13- pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 –pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), 

donosim 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko-senjske 

županije za 2024. godinu i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.   

 

 

 

 

          Ž  U  P  A  N   

              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 400-01/25-01/01 

URBROJ: 2125-01-25-__ 

Gospić, _____________ 2025. godine  

 

 

Na temelju članka 215. stavka 6. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ br. 158/23 i 154/24), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 

br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-

ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) te članka 92. i 93. Poslovnika Županijske 

skupštine Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 

10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na 

sjednici _______ održanoj _____________ 2025. godine, donijela je 

 
 

O D L U K U 
o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko – senjske županije  

za 2024. godinu 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom obavlja se preraspodjela u strukturi rezultata poslovanja, pokrića manjka prihoda od 

nefinancijske imovine, manjka primitaka od financijske imovine te utvrđivanje namjene i raspodjela 

financijskog rezultata Ličko – senjske županije za 2024. godinu.  
 

Članak 2. 
 

Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima Ličko – senjske 

županije na dan 31. prosinca 2024. godine, utvrđena su kako slijedi:  

 

92210  Višak prihoda poslovanja                 612.749,54 eura  

 

92210  Višak prihoda poslovanja (preneseni)            1.217.539,75 eura 

 

92213  Višak primitaka od financijske imovine (preneseni)              14.914,60 eura 

________________________________________________________________________________________ 

92222  Manjak prihoda od nefinancijske imovine                                                      -1.140.665,86 eura 

 

92222  Manjak prihoda od nefinancijske imovine (preneseni)            - 51.954,75 eura 

 

92223  Manjak primitaka od financijske imovine                                                           - 49.322,92 eura 

________________________________________________________________________________________ 

922  Višak prihoda                                                       603.260,36 eura 
 
  

Ostvarenim viškom prihoda poslovanja u 2024. godini na računu 92210 – Višak prihoda poslovanja u 

iznosu 612.749,54 eura, prenesenim viškom prihoda poslovanja evidentiranim na računu 92210 – Višak prihoda 

poslovanja (preneseni) u iznosu 1.217.539,75 i prenesenim viškom primitaka od financijske imovine 

evidentiranim na računu 92213 u iznosu od 14.914,60 eura pokriti će se stanje na računu 92222 – Manjak prihoda 

od nefinancijske imovine u iznosu 1.129.546,96  eura te stanje na računu 92223 – Manjak primitaka od 

financijske imovine u iznosu 49.322,92 eura.  

  Ukupan višak prihoda za prijenos  u sljedeće razdoblje iznosi 603.260,36 eura. 

 

 

 

 

 



Članak 3. 
 

 Struktura ukupnog viška prihoda Ličko – senjske županije u 2024. godini koji se prenosi u sljedeće 

razdoblje prema izvorima je sljedeća:  
________________________________________________________________________________________ 
Višak namjenskih prihoda i primitaka              615.715,06 eura 

________________________________________________________________________________________ 

Manjak namjenskih prihoda              -145.018,76 eura 

________________________________________________________________________________________ 

Višak nenamjenskih prihoda                             132.564,06 eura 

________________________________________________________________________________________ 

 

 VIŠAK PRIHODA (31.12.2024.)                                                 603.260,36 eura 

 

 

Članak 4. 
 

Višak namjenskih prihoda i primitaka u iznosu od 615.715,06 eura raspoređuje se na sljedeći način:  
 

- 95.491,61 eura uplaćenih namjenskih prihoda za financiranje decentraliziranih funkcija osnovnog i 

srednjeg školstva koja će se namjenski utrošiti u 2025. godini,  

- 9.143,57 eura uplaćenih namjenskih prihoda za financiranje decentraliziranih funkcija zdravstva koja će 

se namjenski utrošiti u 2025. godini, 

- 0,04 eura uplaćenih sredstava tekuće pomoći iz Državnog proračuna za funkcioniranje pripojenog Ureda 

državne uprave, 

- 77.041,04 eura uplaćenih sredstava tekuće pomoći iz Državnog proračuna za financiranje provedbe izbora 

za predsjednika RH, 

- 50.000,00 eura uplaćenih sredstava tekuće pomoći Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i 

državne imovine za financiranje izrade prostornog plana LSŽ,  

- 38.881,27 eura namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za sufinanciranje prijevoza 

učenika u sklopu provedbe projekta cjelodnevne nastave u OŠ S. S. Kranjčevića Senj i OŠ Milan Sekulić 

Lovinac, 

- 30.938,01 eura namjenskih prihoda Ministarstva turizma za provedbu projekta „MINI ZIP-LINE“ 

Vrhovine, 

- 18.000,00 eura namjenskih prihoda Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU za sufinanciranje 

projekta izgradnje tržnice u Gradu Novalji, 

- 25.000,00 eura namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za nabavu opreme za potrebe OŠ 

Dr. Franje Tuđmana Korenica, 

- 40.920,92 eura namjenskih prihoda Ministarstva hrvatskih branitelja za provođenje aktivnosti projekta 

izgradnje, postavljanja i uređenja Memorijalnog centra Domovinskog rata Ličko-senjske županije, 

- 18.682,87 eura kapitalne pomoći Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade za Projekt osnivanja 

i opremanja Centra za mlade Ličko-senjske županije, 

- 313,71 euro deponiranih sredstava iz Državnog proračuna za provedbu postupaka izvlaštenja nekretnina, 

- 2,05 eura viška namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za nabavu opreme u Osnovnoj 

školi „Milan Sekulić“ Lovinac i Osnovnoj školi Karlobag za koje će se izvršiti povrat u Državni proračun 

u 2025. godini, 

- 176.739,67 eura namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za provedbu projekta „Zajedno 

za budućnost“, 

- 2.071,24 eura viška namjenskih prihoda za Shemu voće/mlijeko u osnovnim i srednjim školama, za koje 

će se izvršiti povrat u Državni proračun u 2025. godini, 

- 30.967,72 eura namjenskih prihoda za financiranje programa lovstva u Ličko-senjskoj županiji, 

- 1.521,24 eura namjenskih primitaka za podmirenje obveze povrata zajma od Državnog proračuna po 

osnovi povrata poreza i prireza po godišnjoj prijavi za 2024. godinu. 

 

 

Članak 5. 
 

Višak nenamjenskih prihoda u iznosu od 132.564,06 eura raspoređuje se za sljedeće namjene:  
 

- 25.000,00 eura za sufinanciranje nabave sanitetskog vozila za potrebe proračunskog korisnika Zavoda za 

hitnu medicinu Ličko – senjske županije - Ispostavu Brinje, 



- 50.000,00 eura za sufinanciranje provedbe projekta adaptacije i uređenja školskog sportskog igrališta u PŠ 

Sv. Juraj, 

- 10.750,00 eura za financiranje izrade Glavnog projekta energetske obnove poslovne zgrade Osnovne škole 

„Milan Sekulić“ Lovinac, 

- 46.814,06 eura proračunskom korisniku Domu zdravlja Ličko – senjske županije za realizaciju projekta 

Rekonstrukcija (dogradnja) ambulante u Vrhovinama s prenamjenom dijela zgrade u stacionar – Faza II. 

 

 

Članak 6. 
 

Raspored sredstava utvrđen ovom Odlukom uključit će se u I. Izmjene i dopune Proračuna Ličko – 

senjske županije za 2025. godinu.  

 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko – senjske 

županije.  

 

 

 

                   P R E D S J E D N I K  
 
                            Marijan Kustić 
          


